
OBEC ROZDROJOVICE 
 

Zápis 
 

z 21. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 14.11.2016 v 19:00 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: Daniel Stráský,  Martin Kružík, Věra Svrčinová, Kristýna Havířová, Jiří Černoch, 
Stanislav Slouka, Pavel Merčák, Jan Machát, Miloš Pruša 
 
Ověřovatelé zápisu:  Pavel Merčák, Věra Svrčinová 
 
 
Program :    
1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Rozpočtové opatření č. 8/2016. 

5. Výběrové řízení na veřejnou zakázku Úprava komunikace na vjezdu do obytné zástavby v 
Rozdrojovicích, lokalita Za Humny –zrušení výběrového řízení. 

6. Schválení Nájemní smlouvy na pozemek pod chatou č.e.701 postavené na p.č. 1653 k.ú. 
Kníničky o výměře 97 m² z důvodu změny majitele chaty, novými majiteli jsou manželé 
Kupský Milan a Kupská Marcela, Svatoslav 61, 66601. 

7. Předložení nabídek na nákup techniky na zimní údržbu pozemních komunikací. 

8. Různé 

a. Schválení Dodatku ke Smlouvě o partnerství s DSO Tišnovsko na doplnění 
systému odděleného sběru bioodpadů obcí Tišnovska, štěpkovač a kontejner . 

b. Právo stavby na obecním pozemku Výstavba kanalizačního řadu a přípojky, 
vodovodního řadu a přípojky pro rekreační objekt na parcelách č. 767/1, 756/1, 
749/1 a 747 v k.ú. Rozdrojovice, investor Aleš Malásek. 

c. Plánovací smlouva Pavel Nešťák, výstavba 3 RD Žleby. 
d. Nákup Obecních symbolů, dekoračních a dárkových předmětů se znakem obce. 

            e.   připojení Obce k podání hromadné žaloby k vydaným ZUR JMK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1 a 2 a 3 

 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu pana Pavla 
Merčáka a paní Věru Svrčinovou a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 21.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č.8/2016. 
 
Usnesení č.2: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2016. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení zrušení výběrového řízení na akci „Úprava komunikace na 
vjezdu do obytné zástavby v Rozdrojovicích, lokalita Za Humny. Důvod zrušení výběrového 
řízení starosta vysvětlil, nedostatečnou projektovou dokumentaci. Pan starosta doplnil, že 
nechá dopracovat projektovou dokumentaci a vypíše nové výběrové řízení. 
 
Usnesení č.3:  
 
Zastupitelstvo obce jakožto zadavatel ruší výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na 
stavební práce „Úprava komunikace na vjezdu do obytné zástavby v Rozdrojovicích, 
lokalita Za Humny “,  z důvodu, že projektová dokumentace neodpovídá požadavkům 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 6 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Nájemní smlouvu na pronájem obecního pozemku pod 
chatou č.ev. 701, parc.č.1653 k.ú. Kniníčky o výměře 97 m2 z důvodu změny majitele chaty. 
Novými majitelé jsou manželé Kupský Milan a Kupská Marcela, bydlištěm Svatoslav 61. 
 
Usnesení č.4: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na pozemek pod chatou č.e.701  
postavené na p.č. 1653 k.ú. Kníničky o výměře 97 m² z důvodu změny majitele chaty, novými 
majiteli jsou manželé Kupský Milan a Kupská Marcela, Svatoslav 61, 666 01. Cena byla ZO 
stanovena na 30 kč/m2/rok. ZO pověřuje starosty k uzavření smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 7 
 
Starosta předložil ZO ke schválení nabídky na nákup techniky pro zimní údržbu. Jedné se o tři 
položky. U první položky se jedná o multifunkční stroj značky STIGA na údržbu chodníků. 
K této položce byli podány tři nabídky z nichž byla vybrána ta nejvýhodnější. Druhá položka 
se týká zametacího kartáče pro multifunkční stroj STIGA. Třetí položka se týká rozmetadla na 
sypké materiály. O každé položce bylo hlasováno jednotlivě. 
 
Usnesení č.5: 
 
Zastupitelstvo schvaluje záměr na nákup zahradního rideru Stiga Park Pro 540 IX  dle 
nabídky firmy Alfa Profi za cenu 174 537,19 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
Usnesení č.6: 
 
Zastupitelstvo schvaluje záměr na nákup čelního kartáče Stiga na zametání sněhu dle nabídky 
firmy Alfa Profi, s.r.o. za cenu 31 727,27 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
Usnesení č.7: 
 
Zastupitelstvo schvaluje záměr na nákup Sypače Rauch 360 dle nabídky firmy Alfa Profi, 
s.r.o. za cenu 60 165,- Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 



K bodu 8 
 
a) Starosta předložil ZO ke schválení Dodatek č.1 ke Smlouvě o partnerství s DSO Tišnovsko 
na doplnění systému odděleného sběru bioodpadu obcí Tišnovska. 
 
Usnesení č.8: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o partnerství s DSO Tišnovsko na 
Doplnění systému odděleného sběru bioodpadů obcí Tišnovska, získání štěpkovače a 
kontejneru na bioodpad. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
b) Starosta předložil ZO ke schválení Smlouvu o právu stavby na obecních pozemcích parc. č. 
767/1, 756/1, 749/1 a 747 v k.ú Rozdrojovice. Právo stavby se bude týkat výstavby 
kanalizačního řádu a přípojky k rekreačnímu objektu pro stavebníka Aleš Malásek. 
 
Usnesení č.9: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Právo stavby na obecním pozemku -  Výstavba kanalizačního 
řadu a přípojky, vodovodního řadu a přípojky pro rekreační objekt na parcelách č. 767/1, 
756/1, 749/1 a 747 v k.ú. Rozdrojovice, investor Aleš Malásek. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
c) Místostarosta Kružík předložil ZO ke schválení Plánovací smlouvu mezi Obcí 
Rozdrojovice a stavebníkem Pavlem Nešťákem. Ve smlouvě se stavebník zavazuje vybudovat 
chodník u nové výstavby rodinných domů na ulici Žleby a poté předat bezúplatně obci včetně 
pozemků pod chodníkem. 
 
Usnesení č.10: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Plánovací smlouvu mezi Obcí Rozdrojovice a stavebníkem 
Pavlem Nešťákem. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 



d) Místostarosta Slouka předložil ZO ke schválení k nákupu obecních vlajek, praporu a 
doplňkových předmětů ze symboly obecních znaků za cenu 75.000,-kč bez DPH. 
 
Usnesení č.11: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup vlajek, praporu a doplňkových předmětů ze symboly 
obce za cenu 75.000,-Kč dle nabídky firmy Alerion, s.r.o.. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro   9                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
e) Na žádost občanů proběhla diskuse o možném připojení se Obce Rozdrojovice k podání 
žaloby na vydané Zásady Územního Rozvoje Jihomoravského Kraje (dále je ZUR JMK). 
Zastupitelé požádali pana RNDr. Karla Tafta, který se touto problematikou zabývá, aby 
požádal advokátní kancelář o znění textu žaloby a poté ji předložil ZO. Po předložení textu 
žaloby se ZO rozhodne o případném se přidání k žalobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



…………………………….                                                        …………………………… 
   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Pavel Merčák          ………………………. 
                                  
                                   Věra Svrčinová      .……………………… 
 
Zasedání ukončeno v 20:00 hod. 

 
Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 


